

MEDIEN INFORMATION

Mirja Boes moderiert den 25. RADIO REGENBOGEN Award im Europa-Park

Zum 25. Mal wird im kommenden Jahr der RADIO REGENBOGEN Award verliehen. Fast 300 namhafte nationale und internationale Preisträgerinnen und Preisträger wurden bis dahin ausgezeichnet, ebenso viele prominente Laudatorinnen und Laudatoren begrüßte RADIO REGENBOGEN zu der Verleihungsgala.

Der RADIO REGENBOGEN Award ist einer der wichtigsten Medienpreise Deutschlands. Ausgezeichnet wurden in den vergangenen mehr als zwei Dekaden Weltstars wie Nelly Furtado, Dionne Warwick oder James Blunt, deutsche und europäische Chartstürmer wie Nico Santos und Lost Frequencies, TV-Legenden wie Frank Elstner, Iris Berben oder Thomas Gottschalk und Top-Comedians wie Michael "Bully" Herbig und Joko Winterscheidt, sowie Medien-Lieblinge wie Dunja Hayali und Lena Gercke.

Seit 1998 wird der Preis an nationale und internationale Stars aus dem Film- und Musik-Business sowie aus dem deutschen Fernsehen verliehen. Die Verleihung des 25. RADIO REGENBOGEN Award findet am 4. April 2025 im Europa-Park statt.

Star-Comedian Mirja Boes, seit mehr als 20 Jahren eine der bekanntesten Komikerinnen in Deutschland, moderiert den 25. RADIO REGENBOGEN Award. Fernsehzuschauer kennen sie unter anderem aus TV total, Elton.tv, Anke Late Night, Frei Schnauze oder Genial daneben, vor allem aber aus der Comedy-Sendung "Die Dreisten Drei" und ihrer eigenen RTL-Serie "Angie".

RADIO REGENBOGEN stellt die Preisträger:innen und Laudator:innen der Award-Verleihung 2025 im Rahmen einer Pressekonferenz vor am

Dienstag, 03. Dezember 2024 um 13.30 Uhr Europa-Park Confertainment Center (am Europa-Park Haupteingang) Europa-Park-Straße 2, 77977 Rust

Bei der Pressekonferenz werden Ihnen für Fragen zur Verfügung stehen:
- Mirja Boes, Comedian, Moderatorin des 25. RADIO REGENBOGEN

Unternehmenskommunikation

Telefon +49 7822 77-14100 Telefax +49 7822 77-14105 presse@europapark.de

Europa Park Straße 2 | 77977 Rust www.europapark.de/presse





MEDIEN INFORMATION

Award

- Kai Fischer, Vorsitzender der Geschäftsführung, Audiotainment Südwest (RADIO REGENBOGEN)
- Engelbert Gabriel, Geschäftsleitung Europa-Park
- Andreas Ksionsek, Eventleiter von RADIO REGENBOGEN und Show-Regisseur

Bitte teilen Sie uns auf dem Anmeldeformular unter https://tmdl.de/rra25_pk1 bis Montag, 02. Dezember 2024 mit, ob Sie an dem Medientermin teilnehmen.

Kontakt für Rückfragen:

tower media GmbH, Nina Schmied, Tel.: 06202 2797-170, E-Mail: rr-presse22@tower-media.de

Unternehmenskommunikation

Telefon +49 7822 77-14100 Telefax +49 7822 77-14105 presse@europapark.de

Europa Park Straße 2 | 77977 Rust www.europapark.de/presse

